
Posudek vedoucího bakalářské práce s názvem: 

Azylové bydlení pro obchodované osoby v rámci organizace La Strada 

Autorka práce: Terezie Paterová 

Autorka si vybrala téma práce, které sama důvěrně, zná protože v dané organizaci pracuje. 

Práci rozděluje do tří částí. V první, teoretické představuje problematiku obchodu s lidmi, 
zabývá se základními pojmy a definicemi. Zabývá se právní úpravou problematiky v ČR. 
Dále se věnuje otázkám vývoje prostituce u nás a vztahu obchodu s lidmi a prostituce. 

V teoretické části dále autorka popisuje činnost organizace La Strada. 

Praktická část práce obsahuje rozhovory s třemi pracovnicemi organizace, asistentkami 
azylového bydlení. Cílem rozhovorů bylo zjistit jejich spokojenost s nastavením pravidel 
organizace. 

Téma práce bylo zvoleno adekvátně k možnostem a zkušenostem autorky. Práce se jeví jako 
přínosná především díky tomu, že detailně rozebírá danou problematiku. 

Rozsah práce je přiměřený. Struktura práce je vyvážená. 
Autorka je schopna adekvátním způsobem formulovat vlastní názory. Gramatika, stylistika a 
úprava práce jsou na dobré úrovni. Autorka přiměřeně pracuje s literaturou. Autorka ve své 
práci osvědčila schopnost formulovat problém a samostatně o něm uvažovat. 

V empirické části práce autorka formuluje cíle reálné a splnitelné - je patrné, že je v této 
oblasti dobře zorientována. Metoda je aplikována na přiměřeném vzorku osob. Stálo by za 
úvahu, zda by srovnatelným způsobem mohl být veden také rozhovor s klientkami. 

Autorka dosažené výsledky autorka formuluje přehledně 

Závěr: Záměr a cíl práce byl naplněn. Práce může dobře posloužit interním cílům organizace. 

Práci Terezie Paterové hodnotím jako výbornou. 

V Praze dne 7.9.2007 PhDr. Daniela Vodáčková 
Vedoucí práce 


